

روی خط خبر

دادستان تهران:

۳ متهم اصلی حمله به سفارت عربستان دستگیر شدند

دادستان عمومی و انقلاب تهران از شناسایی و دستگیری سه متهم اصلی و کلیدی تعرض به سفارت عربستان خبر داد و گفت: تاکنون تحقیقات مفصلی از این متهمان انجام شده است. به گزارش ایلنا، عیاس جعفری دولت‌آبادی در ارتباط با آخرین وضع رسیدگی دادستانی به موضوع تعرض به سفارت عربستان اظهار کرد: در هفته‌های اخیر دستگیری‌ها هدفمندتر شده و فهرستی‌هایی در این رابطه نیز شناسایی شدند و در همین راستا، طی چند روز اخیر، سه متهم اصلی و کلیدی تعرض به سفارت عربستان شناسایی و دستگیر شدند و تاکنون تحقیقات مفصلی از این متهمان انجام شده است. وی در خصوص تشکیل پرونده تخلفات انتخاباتی در آستانه به‌گزاری دو انتخابات پیش‌رو در استان تهران نیز گفت: تاکنون هیچ پرونده‌ای با این موضوع تشکیل نشده‌است.



زاکانی به دادسرا احضار شد

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به دادسرا احضار شد. به گزارش فارس علیرضا زاکانی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی روز گذشته پس از ادعایش پیرامون پرونده کرست به دادسرا احضار شد. زاکانی پس از حضور در دادسرا خواستار برپایی هر چه سریع‌تر دادگاه پیرامون پرونده کرست شد. وی اضافه کرد: من از برپایی دادگاه کرست استقبال می‌کنم زیرا مایه تأویم در این دادگاه‌نگاشته‌های خود را بیان کنیم.



دلیل رد صلاحیت معاون اجرایی مجلس

معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی با ارسال مستندات به هیات مرکزی نظارت بر انتخابات، برای بررسی مجدد صلاحیت علی‌افراشته، معاون اجرایی مجلس توضیح‌حالتی ارائه کرده است. به گزارش خانه ملت، در حالی احراز نشدن صلاحیت علی‌افراشته، معاون اجرایی رئیس مجلس، عدم استعفا از مسئولیت عنوان شده که طبق قانون، معاونان رئیس مجلس، نیازی به استعفا برای کاندیداتوری در انتخابات ندارند.



کوثری به ائتلاف اصولگر ایان پیوست

کوثری به‌عنوان نماینده جمعیت‌جانپاران انقلاب اسلامی به شورای ائتلاف اصولگرایان پیوست. به گزارش ایسنا، محمد اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به‌نماینده‌ی از جمعیت‌جانپاران انقلاب اسلامی به‌شورای ائتلاف اصولگرایان پیوست. گفتنی است شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان به ریاست آیت‌الله موحدی کرمانی تاکنون شش جلسه با حضور بیش از ۲۰ عضو خود از تشکل‌های مختلف اصولگرایی برگزار کرده‌است.



ابراهیمی:

همه نمی‌توانند به مجلس راه یابند

عضو جامعه روحانیت مبارز با تأکید بر این که رد صلاحیت اصلاح‌طلبان به دلییل تعداد بالای کاندیداهایشان بوده است، گفت: رأی دادن حق همه دیدگاه‌ها است؛ اما همه نمی‌توانند به مجلس راه‌یابند.

به گزارش آنا، حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی درباره رد صلاحیت‌های صورت گرفته در آستانه انتخابات مجلس دهم اظهار کرد: خوشبختانه کاندیدایها در این دوره زیاد هستند. الان هم برای هر کرسی مجلس بیش از شش نفر کاندیدا داریم. لذا نیرو کم نداریم و مشکلی در این دوره از انتخابات به وجود نمی‌آید. وی افزود: تنها اصلاح‌طلبان رد صلاحیت نشدند بلکه خیلی از اصولگرایان مجلس فعلی نیز رد صلاحیت شده‌اند. ابراهیمی تصریح کرد: رد صلاحیت‌های صورت گرفته از دو طرف است؛ اما چون اصلاح‌طلبان بیشتر تکیه‌نام کردند این رد صلاحیت‌ها بیشتر به چشم می‌آید.



رسایی:

«رد صلاحیت» ابلاغ نشده‌است

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: هنوز موضوع رد صلاحیت توسط هیات نظارت که فرمانداری باید آن را ابلاغ کند، به بنده ابلاغ نشده ولی به تعدادی از همکاران ابلاغ شده‌است.

به گزارش تسنیم، حمید رسایی در پاسخ به‌سوالی درباره وضع بررسی صلاحیتش در هیات نظارت شورای نگهبان گفت: هیات‌اجرایی که رد صلاحیت کرده بود همان روز اول به صورت کتبی این موضوع را به کاندیدایها اعلام کردند؛ اما در این مرحله در رسانه‌ها اسامی تعدادی از افراد شاخص اعلام شده اما هنوز موضوع رد صلاحیت توسط هیات نظارت که فرمانداری باید آن را ابلاغ کند، رسماً به بنده ابلاغ نشده ولی به تعدادی از همکاران ابلاغ شده‌است. وی تأکید کرد: بنده به صراحت اعلام می‌کنم با این که در خصوص خودم هیچ دلیلی مبنی بر رد صلاحیت نمی‌بینم و هنوز هم به من ابلاغ نشده‌اگر نظر هیات نظارت درباره بنده منفی هم باشد، تابع روال قانونی خواهم بود.

وی افزود: من حتی وقتی هیات‌اجرایی دولت‌نامه رد صلاحیت را به دستم داد، به اصل رد صلاحیت توسط دولت اعتراض نداشتم بلکه به خاطر عدم بیان دلایل اعتراض داشتم.

رئیس جمهوری پس از اجرای رسمی برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، در نامه‌ای به محضر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، ضمن تشریح دستاوردهای یازده‌گانه ایران اسلامی در حوزه‌های هسته‌ای، سیاسی، حقوقی و اقتصادی تصریح کرد: این دستاوردها با پایمردی و استقامت ۱۲ ساله مردم استوار ایران در مقابل تمامی تهدیدها و تحریم‌ها و تحت رهبری داهیانه و شجاعانه آن رهبر فرزانه محقق شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی در این نامه نوشته‌است: از امروز و در نتیجه پایمردی و استقامت ۱۲ ساله مردم استوار ایران در مقابل تمامی تهدیدها و تحریم‌ها و تحت رهبری داهیانه و شجاعانه آن رهبر فرزانه، در حوزه هسته‌ای، دستاوردهای زیر حاصل گردید:

۱- خواسته راهبردی ملت ایران برای تثبیت حق مسلم در زمینه فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای به تحقق رسید و برنامه هسته‌ای کشورمان با ابعاد تجاری و صنعتی مورد شناسایی و احترام جهانیان قرار گرفت. ۲- غنی‌سازی به‌عنوان حساس‌ترین و مهم‌ترین بخش برنامه هسته‌ای کشورمان، در مسیری تکامل یافته، ادامه می‌یابد و طی برنامه‌ای مدون، ایران در زمره تولیدکنندگان بین‌المللی سوخت هسته‌ای درمی‌آید. ۳- راکتور تحقیقاتی آب سسنگین اراک، در چارچوب یک همکاری بین‌المللی به یک راکتور تحقیقاتی مدرن و پیشرفته با استاندارد سطح بالای بین‌المللی تبدیل خواهدگردید.

۴- با ورود بیش از دویست تن کیک زرد، ذخایر راهبردی اورانیوم در ایران برای نخستین بار پس از انقلاب اسلامی افزایش قابل توجهی یافت.

در نامه‌ای از سوی رئیس جمهوری خطاب به رهبر معظم انقلاب مطرح شد

تشریح دستاوردهای یازده‌گانه هسته‌ای ایران اسلامی

۵- با فروش اورانیوم غنی‌شده و آب سسنگین تولیدی، جمهوری اسلامی ایران به جمع معهود کشورها صادرکننده این مواد حساس وارد گردید.

۶- باب همکاری‌های بین‌المللی با بر نامه هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان در عرصه‌های همچون تأسیس نیروگاه‌های هسته‌ای، راکتورهای تحقیقاتی، تولید سوخت، تحقیق و توسعه پیشرفته، گداحت هسته‌ای، پزشکی هسته‌ای، ایمنی هسته‌ای، آب شیرین کن و محافظت از محیط زیست باز شده‌است.

همزمان دستاوردهای زیر در حوزه‌های سیاسی، حقوقی و اقتصادی نیز محقق گردید:

۷- شش قطعنامه فصل هفتمی شورای امنیت سازمان ملل بر ضد ایران لغو شد. هم‌اکنون تنها قطعنامه ۲۲۳۱ اعتبار دارد که پس از ۱۰ سال خودبه‌خود لغو خواهد گردید.

۸- دوازده قطعنامه و پنج تصمیم شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی لغو گردید. هم‌اکنون تمامی موارد ابهامات مربوط به گذشته برنامه هسته‌ای کشور خاتمه یافته و تنها قطعنامه اخیر (۲۰۱۵/۷۰) اعتبار دارد که صرف‌ناظر به اجرای برجام خواهد بود.

۹- تحریم‌های اقتصادی و مالی مربوط به هسته‌ای شورای امنیت، اتحادیه اروپا و ایالات متحده آمریکا در حوزه‌های گوناگون همچون نقل و انتقال مالی، فعالیت‌های بانکی، سوئیت سرمایه‌گذاری خدمات بیمه، اعتبارات صادراتی، نفت، گاز، پتروشیمی، حمل‌ونقل، کشتیرانی، بنادر، تجارت طلا و سایر فرازت، خودرو و هواپیما برداشته شد و به این

ترتیب زمینه لازم برای حضور توانمند ایران در اقتصاد جهانی، استفاده از فرصت‌های بازار صادراتی و دسترسی به بازار سرمایه بین‌المللی فراهم گردید.

۱۰- دارایی‌های مسدود شده مربوط به تحریم‌های هسته‌ای ایران آزاد گردید که امکان استفاده برای سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال در کشور را در دسترس قرار می‌دهد.

در دسترس قرار می‌دهد. می‌خواستند تصویری نادرست و هراسناک از انقلاب اسلامی ترسیم کنند، شکست خورد و سیمای انسانی و صلح‌طلب ایران اسلامی در فضای جهانی درخشید و جامعه جهانی را به تحسین اخلاق و منش خردمندانه و عزتمندانه فرزندان انقلابی شادوانداشت.

این موفقیت بزرگ را به رهبری معظم انقلاب تبریک می‌گویم و از صبر و بردباری ملت غیور ایران تشکر می‌کنم و از خدای بزرگ برای آنان که در مسیر تحقق این توفیق ملی با تدبیر و تحمل، تلاش شبانه‌روزی کردند، پادشاه مجاهدان را مسألت می‌کنم. رئیس جمهوری در پایان تأکید کرده‌است: دولت مصمم است با توجه کمال به رهنمودهای حضرت تعالی، اجرای تهدات طرف مقابل را با دقت و جدیت رصد نموده و با واقع‌بینی هوشمندانه و به دور از هر گونه خوش‌بینی افراطی، در برابر هر خُف و عده، اقدام متناسب متقابل به‌عمل آورده و با برنامه‌ریزی دقیق و اصرار بر خواسته‌ها، منافع و نیازهای واقعی کشور، ابتکار عمل در روابط سیاسی، فرهنگی و اقتصادی سیاست‌ریم را در اختیار گرفته و هر گونه تلاش دشمنان برای سوءاستفاده جهت نفوذ را ناکام گذارد.

مذاکره روحانی و لاریجانی با شورای نگهبان بر سر رد صلاحیت‌ها

◀ **مر عشی: بیشتر نامزدهای انتخابات مجلس مشمول ماده ۲۸ شده‌اند**



محسن خاکی‌شاه‌نژاد

نکته: محسن خاکی‌شاه‌نژاد

گردش‌ان از موبایکتر است و بردبارانه و امیدوارانه از همه ظرفیت‌های حقیقی و حقوقی برای تأمین الزامات مشارکت حداکثری مردم و تشکیل مجلسی مناسب شان جمهوری اسلامی بهره خواهند گرفت.

به گفته چند تن از رد صلاحیت‌شدگان در انتخابات پیش‌رو، به بیشتر آنان گفته شده است که مشمول بند ۱ ماده ۲۸ شده‌اند. این بند در مورد التزام به اسلام است و حالا بیشتر اعتراض‌ها به این دلیل است که افراد رد صلاحیت شده نه تنها نمی‌توانند وارد رقابت‌های انتخاباتی شوند بلکه التزام عملی آنان به اسلام نیز حالا زیر سؤال رفته؛ موضوعی که برای برخی از نامزدها به‌شدت ناراحت‌کننده بوده‌است.

نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان در مورد ماده ۲۸ که برخی داوطلبان به استناد آن رد صلاحیت می‌شوند، گفت: این ماده چند بند دارد که بند یک آن به گفته انتخاب‌شدگان هنگام تکیه‌نام باید دارای شرایطی از جمله اعتقاد و التزام عملی به اسلام و نظام جمهوری اسلامی ایران باشند. درواقع همه اینها چند شرط است که در یک بند آمده است، ممکن است برخی اعتقاد به اسلام داشته باشند اما التزام عملی نداشته باشند یا به نظام اعتقاد داشته باشند، اما در عمل این موضوع احراز نشود. ضمناً عدم احراز صلاحیت یک فرد به استناد این بند با رد صلاحیت او متفاوت است. عدم احراز صلاحیت یعنی شورای نگهبان در مورد این که فرد دارای شرایط مربوط به این بند است به دلایل قانونی نرسیده است. وی افزود: برخی هنگام دینن ماده ۲۸ در دلیل رد صلاحیت با عدم احراز صلاحیت خود شوکه می‌شوند. نمی‌توان گفت فردی که معتقد است، صرفاً ملزم هم هست، ممکن است برخی در عمل سهل‌انگاری داشته باشند، عضو شورای نگهبان در خصوص او فکر نمی‌کنید عملکرد شورای نگهبان در راستای فرمایش‌های رهبری مبنی بر این که حتی کسانی که نظام را نیز قبول

ندارد در انتخابات شرکت کنند، نیست، گفت: ایشان نفروموند ماده ۲۸ نادیده گرفته شود. کسانی که نظام را قبول نداشته باشند، می‌توانند به‌عنوان رأی‌دهنده در انتخابات شرکت کنند؛ آیت‌الله در نجف آبادی، امام جمعه اراک اما برخلاف ابراهیمیان معتقد است که عدم احراز صلاحیت به همان معنای رد صلاحیت است و شورای نگهبان به دلیل اهمیت آبروی افراد در این زمینه مسئولیت دارد. به گزارش ایلنا، او صبح روز گذشته در اجلاس استانی نماز در اراک گفت: نباید برخی را در هیأت‌های اجرایی و برخی را در هیأت‌های نظارت رد کرد و بعد هم برخی را بگویم احراز نشده است. این کلمه احراز ننده است یعنی چه؟ و آن هم یکی، دو نفر نیستند که ۴۰ درصد احراز نشده‌است. حداقل ۵ روز فرصت بگیریم. نه‌این‌ها که احراز نشده‌اند را بررسی و احراز کنید و تدبیر کنید. چون عدم احراز هم یعنی رد صلاحیت و این بازی با آبروی افراد است و شما در تشخیص این موضوع مسئول هستید.

محمدحسن ابوترابی‌فر، نایب‌رئیس مجلس نیز روز گذشته در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا کسی برای پانزمیانی به هیأت‌رئیس مجلس مراجعه کرده، توضیح داد: در چارچوبی که اشاره شد، اعتراضاتی خواهد شد. ما هم بر اساس شناختی که داریم و وظیفه قانونی و شرعی خود انجام وظیفه خواهیم کرد. اعتراض‌های رد صلاحیت نامزدهای اکثر اصلاح‌طلب مجلس در همه موارد هم چنین آرام نبوده است. عبدالحسن منتدایی، استاندار خوزستان روز گذشته در واکنش نسبت‌بندی که به موضوع رد صلاحیت‌ها داشته بایبان این که هیچ‌کس حق مهندسی انتخابات را ندارد، گفته است: رد صلاحیت بی‌جهت و غیرمنطقی داوطلبان انتخاباتی فرقی با تقلب در صندوق‌های رأی‌گیری ندارد. وی هر انتخابات را یک فرآیندوم برای نظام دانست و گفت: ملت در این انتخابات برای تجدید عهد با نظام می‌آید، به همین دلیل باید فضای سیاسی باز باشد و نظارتش (حق‌الناس) در بررسی صلاحیت اجرایی) حق دخل و تصرف منفی در قانون را ندارد. علی مطهری، نماینده مردم تهران هم که روز گذشته خبر رد صلاحیت منتشر شد، گفته است که این خبر را شنیده و به نظرش «حق‌الناس» در بررسی صلاحیت نامزدها رعایت نشده است. انتقادهای اصلاح‌طلبان از رد صلاحیت‌ها اما ظاهراً بصرای اصولگرایان چندان هم جدی تلقی نمی‌شود. محمدنبی حبیبی، دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی، در واکنش به رد صلاحیت اصلاح‌طلبان گفته است: تا آنجا که ما اطلاع داریم اصلاح‌طلبان خود راه ابتداء کلی برای یک رقابت جدی با اصولگرایان آماده کرده‌اند و رد صلاحیت برخی از آنها مانع رقابتشان با اصولگرایان نخواهد شد. حبیبی افزود: البته طبق قانون فرصت برای رسیدگی مجدد به پرونده کسانی که صلاحیتشان احراز نشده است، وجود دارد و کسانی که نسبت به روند احراز صلاحیت خود شکایتی دارند، می‌توانند در موعد مقرر شکایت خود را به شورای نگهبان اعلام کنند.

وزیر مربوطه، از پاسخ‌های وی قانع نشد که پس از آن این سوال به رأی مجلس گذاشته شد اما در نهایت نمایندگان مجلس با ۹۹ رأی موافق، ۶۱ رأی مخالف و ۱۱ رأی ممتنع از مجموع ۱۷۱ نماینده از پاسخ‌های وزیر آموزش و پرورش قانع نشدند. محمد رضا بهمن، نایب‌رئیس مجلس پس از قانع نشدن نمایندگان از پاسخ‌های وزیر آموزش و پرورش، تأکید کرد: با توجه به این که نمایندگان اخیراً به «فانی» رأی اعتماد مجدد داده بودند از این رو دو مورد قانع نشدن نمایندگان از وزیر پاک‌شده و سوال امروز درباره دلیل مدیریت ضعیف مدیران کل آموزش و پرورش در حالی صورت گرفت که در جریان بررسی این سوال نماینده سوال کننده پس از استماع صحبت‌های

گپ

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با «شهروند»:

آمر حمله به سفارت عربستان دستگیر شده‌است



دادستان عمومی و انقلاب تهران در ارتباط با آخرین وضع رسیدگی دادستانی به موضوع تعرض به سفارت عربستان گفته است که از دستگیری‌های جدید در این رابطه خبر داده و گفته است که در چند روز اخیر، سه متهم اصلی و کلیدی تعرض به سفارت عربستان شناسایی و دستگیر شدند و تاکنون تحقیقات مفصلی از این متهمان انجام شده است.

این درحالی است که کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با حضور فرمانده ناجا، وزیر اطلاعات و معاون امنیتی، انتظامی و وزارت کشور اخیراً تشکیل جلسه داده تا موضوع حمله به سفارت عربستان را بررسی کند.

در همین رابطه، محمد رضا محسنی‌ثانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به جلسه اخیر این کمیسیون درباره بررسی حادثه حمله به سفارت عربستان، حمله‌کنندگان به سفارت ریاض در تهران را نیروهای خودسری عنوان کرد که سابقه اعمال افراطی داشته‌اند.

جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره بررسی حمله به سفارت عربستان به چه نتایجی رسید؟

در این جلسه فرمانده نیروی انتظامی با ابراز تأسف از این اتفاق خواستار برخورد جدی با مسببان حادثه شد. همچنین وزیر اطلاعات در این جلسه تأکید کرد که وزارت‌خانه تحت امر وی بر تمام رویدادهایی که در ارتباط با سفارت عربستان اتفاق افتاده است، اشراق کامل دارد و در حال پیگیری این موضوع است. وی دیگر از کسانی که در این جلسه صحبت کرد، معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور بود که نگرانی خود را از اعمال خودسرانه ابزار کرد.

مسأله‌ای که وجود دارد این است که متأسفانه گاه و بسی‌گاه ما از ایین اقدامات خودسرانه در کشور داریم اما این‌بار این کار در سطح وسیع‌تری و به صورت گستاخانه‌تری انجام گرفت. مجموع آنچه که در این جلسه نتیجه گرفته شد، این بود که متأسفانه فردی با توجه به سوابق سویی که داشته، توانسته است سازمان و ساختاری به بعضی از نیروهای که نسبت به وی شناخت نداشته‌اند، بدهد.

این شخص در گذشته نیز حرکت‌هایی از این دست انجام داده و در شهرستان‌های مختلف، تندروی‌هایی داشته و سوابقی از او در این‌گونه مسائل وجود دارد. در این حادثه نیز آنها توانسته‌اند عده‌ای را جمع و سازماندهی کرده، به یک باره از ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه شب به بعد حمله‌ای را به ساختمان سفارت داشته باشند و در مقابل خوشتن‌داری و اغماضی که نیروی انتظامی داشته اقدام به آتش‌زدن سفارت کرد.

در حال حاضر برخورد شدیدی با این افراد صورت گرفته است و تعداد زیادی از آنها دستگیر شده‌اند و فردی که در حقیقت فرمان اصلی بوده و از خارج به سه نیروهایش فرمان می‌داده و آنها را کنترل می‌کرده به محض ورود به کشور دستگیر شده و در حال محاکمه است.

در حاکم حادثه وجود جریان نفوذی که از سوی برخی نمایندگان مطرح شد را تأیید می‌کنید؟

به هر حال نفوذ ابعاد بسیار گسترده‌ای دارد؛ اما احساس ما بر این است که این فرد با توجه به بنیه ضعیفی که از نظر ایمانی و اعتقادی داشته و تقریباً فردی بسیار سطحی هم بوده است این اقدامات را انجام داده است. ضمن این که او تاکنون ناهنجاری‌هایی را از خود بروز داده است که سوابق او به‌عنوان یک نیروی افراطی موجود است.

چقدر این حادثه را مرتبط با جریانات خارجی می‌دانید و این که گفته می‌شود جریان تشیع انگلیسی در آن نقش داشته، صحت دارد؟

این اتفاق، اتفاقی خودجوشی نبوده بلکه کاملاً سازماندهی شده بود. اما درباره وابستگی آنها به جریان تشیع انگلیسی باید بگویم که چنین چیزی صحیح نیست و وابستگی میان این عناصر خوسدر و این جریان وجود نداشته است. با این حال دستگاه قضائی باید برخورد جدی با این پرونده داشته باشد؛ چراکه متأسفانه با چنین رفتارهایی در گذشته برخورد جدی نشده است و این اتفاقات تکرار شده است اما انتظاری که از دستگاه قضائی می‌رود بررسی روایای مختلف این پرونده و شناسایی، معرفی و مجازات اخلاک‌گران و اهمل‌کنندگان در این حادثه است تا حوادثی از این دست به امنیت کشور آسیب وارد نکند.